e

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av, Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 - Telefones: (31) 3751-1220 / 2468

INDICAÇÃO N° 110/2025

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Que seja realizada a manutenção na estrada de acesso da localidade do
Mumbeca, local próximo a entrada da comunidade da Pedra Negra e está inserida

na estrada principal da comunidade São João das Mercês.

A referida estrada é essencial para a deslocação dos moradores da
localidade da Mumbeca, sendo utilizada diariamente por trabalhadores, agricultores
e veículos de serviços. Entretanto, o trecho próximo ao trecho supramencionado,

mais especificamente após um mata-burro abriu-se um enorme buraco, que

inclusive já ocasionou um acidente, levando o proprietário do veículo ao prejeuízo.

Portanto, solicita-se que a administração municipal priorize a manutenção

dessa estrada vicinal de forma a proporcionar melhores condições de uso para toda

a comunidade e evitar o risco de novos acidentes.

Sala das Sessões, em 24 de janeiro de 2025.

José da a Fernandes
V reador

Recebido em
tyroiwiw

Assinatura

Protocoio N°

Site: www.entreriosdeminas.mg.ley.br 1 E-mail: caniara@entreriosdeminassny.leg.br